Приложение № 1 к запросу
Проект Договора оказания услуги № ________
г. Вязники
«___» __________ 2025г.

Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Владимирской области «Вязниковский комплексный центр социального обслуживания населения» (ГБУСО ВО «Вязниковский комплексный центр социального обслуживания населения»), далее именуемый «Заказчик», в лице  директора Лудановой Марины Анатольевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________,  в лице _________________, действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь гражданским законодательством Российской Федерации, Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц", заключили договор  о нижеследующем:
1. Предмет Договора.

1.1. В целях обеспечения нужд Заказчика Исполнитель обязуется в соответствии с требованиями и условиями настоящего Договора оказать услуги по проведению технического обслуживания спелеокамеры (далее по тексту – Товар) в соответствии с Техническим заданием (Приложение № 1 к настоящему Договору), являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора.
     1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить Услуги в сроки, в порядке и на условиях, оговоренных в настоящем Договоре.

1.3. Настоящий Договор, заключенный по результатам проведения запроса ценовой информации в целях анализа рынка, получения информации о рыночных ценах товаров и определения наименьшей цены предложения на право заключить Договор (итоговый протокол от «__» ______ 202_ года № ___________).
2. Цена Договора и порядок расчетов.

2.1. Цена Договора составляет _________(____________________) рублей, без учета НДС/ с НДС.

2.2. Источник финансирования: средства бюджетных учреждений.

2.3.Все расчеты по Договору производятся в рублях. Оплата Услуг осуществляется Заказчиком по безналичному расчету путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 7 (семи) рабочих дней с даты подписания Заказчиком документов о приемке (акта оказанных услуг).
2.4. Цена Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством.

2.5. Цена Услуги включает в себя все установленные законодательством налоги и сборы, а также все расходы и издержки Исполнителя, связанные с исполнением Договора (такие как хранение, перевозка, доставка, погрузочно-разгрузочные и другое).

3. Качество Услуг.

3.1. Качество Услуг должно соответствовать требованиям, указанным в Приложении № 1 к настоящему Договору.

4. Порядок, сроки и условия оказания Услуг.

4.1. Срок оказания услуг: с момента подписания договора и по 30 июня 2025 года.
Оказание услуг  осуществляется согласно Приложению  № 1 к настоящему Договору.
4.2. Услуга, оказываемая Исполнителем, должна соответствовать обязательным требованиям,  согласно Приложению  № 1 к настоящему Договору.

4.3. Услуга считается оказанной Исполнителем и принятым Заказчиком с даты подписания Заказчиком документов о приемке (акта оказанных услуг).
4.4. Место оказания услуг: Владимирская обл., г. Вязники, ул. Владимирская, д. 9
5. Порядок приемки Услуги.

5.1. Заказчик обязуется осуществить с участием Исполнителя приемку Услуг (осмотр, проверку и принятие) в сроки и время, установленные в Заявке Заказчика.

5.2. Приемка Услуги осуществляется по месту нахождения Заказчика.

5.3. Со стороны Заказчика приемку Услуги будут осуществлять представитель Заказчика, действующий на основании соответствующего документа (доверенности, приказа, должностной инструкции и т.д.).

6. Права и обязанности сторон.

6.1. Исполнитель обязан:

6.1.1. Оказать Заказчику Услугу надлежащего качества и в соответствии с требованиями настоящего договора.

6.1.2. Обеспечить участие своего уполномоченного представителя в процедуре приемки Заказчиком оказываемой Услуги.

6.2. Поставщик вправе:

6.2.1. Требовать обеспечения своевременной приемки оказываемой Услуги и подписания приемосдаточных документов на условиях, установленных настоящим Договором.

6.3. Заказчик обязан:

6.3.1. Обеспечить своевременную приемку оказываемой услуги и подписание приемосдаточных документов на условиях, установленных настоящим Договором.

6.3.2. Произвести оплату на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

7. Форс-мажорные обстоятельства.
7.1. Сторона освобождается от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение вызвано форс-мажорными обстоятельствами, возникшими после подписания Договора.

7.2. Форс-мажорные обстоятельства означают наступление событий, неподвластных контролю сторон настоящего Договора, не вызванных просчетом, небрежностью сторон настоящего Договора, или носящих непредвиденный характер. К форс-мажорным обстоятельствам относятся, в частности, наводнение, пожар, землетрясение и другие стихийные бедствия, эпидемия, введение чрезвычайного положения, вступление в силу нормативных актов органов государственной власти и управления и других действий государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

7.3. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, сторона, заявляющая о невозможности исполнения своих обязательств по этой причине, извещает другую сторону в письменной форме об этих обстоятельствах. Такое уведомление должно содержать сведения о характере этих обстоятельств, а также оценку их воздействия на возможность исполнения обязательств по настоящему Договору. Уведомление направляется по факсу или по почте заказным письмом с уведомлением о вручении.

7.4. Отсутствие извещения другой Стороны о форс-мажорных обстоятельствах в течение десяти календарных дней с момента их наступления лишает сторону, попавшую под действие таких обстоятельств, права ссылаться на них в качестве основания неисполнения этой стороной своих обязательств по Договору.

8. Разрешение споров.

8.1. Любой спор, разногласие, требование или претензия, возникающие при исполнении настоящего Договора разрешаются Сторонами путем ведения переговоров или в претензионном порядке.

8.2. Полученные претензии подлежат рассмотрению Стороной, получившей претензию, в течение 5 рабочих дней со дня получения претензии.

8.3. В том случае, если претензия не была удовлетворена и соглашение по спорным вопросам Сторонами не достигнуто, спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд Владимирской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8.4. К правоотношениям Сторон по настоящему Договору применяется гражданское право.

9. Ответственность сторон

9.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Возмещение ущерба, убытков, уплата штрафов и пеней не освобождает виновную сторону от выполнения своих обязательств по настоящему Договору.

9.2.   В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств по Договору, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате пени в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных Исполнителем.

9.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств Исполнитель вправе потребовать уплаты пеней в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства.

9.4. Каждая из сторон освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

10. Изменение Договора.
10.1. Изменение существенных условий Договора при его исполнении не допускается, за исключением их изменения по соглашению сторон в следующих случаях:

1) при снижении цены Договора без изменения предусмотренных Договором количества   объема услуги, качества оказываемой услуги и иных условий Договора;

2) если по предложению Заказчика увеличиваются предусмотренные Договором количество оказываемой услуги не более чем на десять процентов или уменьшаются предусмотренные Договором количество оказываемой услуги не более чем на десять процентов. При этом по соглашению сторон допускается изменение, с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации, цены Договора пропорционально дополнительному количеству Услуги исходя из установленной в Договоре цены единицы  услуги, но не более чем на десять процентов цены Договора. При уменьшении предусмотренного Договором количества объема услуги стороны Договора обязаны уменьшить цену Договора исходя из цены единицы Услуги, указанной в Приложение № 1 к настоящему Договора.

10.3.  Расторжение Договора:

10.3.1. Расторжение Договора допускается по соглашению сторон, по решению суда либо в случае одностороннего отказа Стороны Договора от исполнения своих обязательств по основаниям, установленным действующим гражданским законодательством Российской Федерации и Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ.

11. Антикоррупционная оговорка

   11.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действий, которые в соответствии с законодательством могут быть квалифицированы как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действий, нарушающих требования законодательства о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

   11.2. Каждая из Сторон настоящего Договора отказывается от стимулирования работников другой Стороны, в том числе путем предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения в их адрес (либо адрес их родственников) работ (услуг) или другими, не поименованными в настоящем пункте способами, направленными на обеспечение выполнения этими работниками каких- либо действий в пользу стимулирующей их Стороны.

   11.3. В случае возникновения у Стороны Договора подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо антикоррупционных условий, соответствующая Сторона обязуется уведомить об этом другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения, что нарушение антикоррупционных условий не произошло или не произойдет. Данное подтверждение должно быть направлено в течение пятнадцати рабочих дней со дня получения письменного уведомления о нарушении антикоррупционных условий.

  11.4. В случае нарушения одной Стороной условий антикоррупционной оговорки и/или неполучения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, а также заявить требование о возмещении реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.
12. Заключительные положения

12.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и действует вплоть до исполнения Сторонами всех своих обязательств. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Настоящий Договор заключен в форме электронного документа, подписанного электронно-цифровыми подписями  лиц  уполномоченных  действовать от имени Участника закупки и Заказчика с использованием программно-аппаратных средств электронной площадки«VladZakupki».

12.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть оформлены Сторонами в письменном виде, подписаны уполномоченными на то лицами и скреплены печатями (при наличии печати).

12.3.  С момента заключения Договора Исполнитель обязан:

- обеспечить постоянно действующую работу собственных средств связи (телефон, факс, электронная почта), указанных в разделе «Исполнитель» параграфа 11 настоящего Договора;

12.4. Перечень приложений к Договору:

- Приложение № 1 – Техническое задание
13. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон
	Заказчик
	Исполнитель

	ГБУСО ВО «Вязниковский комплексный центр социального обслуживания населения»

Юридический адрес: 601443, Владимирская область, г. Вязники, ул. Чехова, д.31
ИНН 3303006127  КПП 330301001
Лицевой счет 20286Х81050

Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ВЛАДИМИР БАНКА РОССИИ//УФК по Владимирской области г. Владимир

Рас/счет 03224643170000002800

Кор/счет  40102810945370000020

БИК 011708377

ОКТМО 17610101

ОГРН 1023302951330

Электронный адрес: vyazniki_cso@uszn.avo.ru

oguso_vkcson@mail.ru

	от имени Заказчика:
Директор      ________________________/М.А. Луданова/

М.П.
	от имени Исполнителя:
                             _________ /_______/

М.П.

Приложение № 1
к Договору
№ ___ от «____» ______ 2025  г.

Техническое задание на оказание услуг по проведению

 технического обслуживания спелеокамеры для нужд ГБУСО ВО «Вязниковский комплексный центр социального обслуживания населения»
1. Объем услуг:

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Объем услуги

	1
	Оказание услуг по сервисному обслуживанию спелеокамеры
	условная единица
	1

2. Условия оказания услуг:

В сервисное обслуживание спелеокамеры (Площадью 14 м2, высота потолков – 3,2 м) входят следующие виды услуг:

	№ п/п
	Наименование услуг

	1
	Шлифовка (зачиска) стен из сильвинитовых блоков

	2
	Шлифовка (зачиска) полов из сильвинитовых блоков

	3
	Ревизия и восстановление соляного фильтра-насытителя

	4
	Обеспыливание поверхностей потолков, стен и полов

	5
	Проведение гигиенической обработки поверхностей спелеокамеры

	6
	Проведение гигиенической обработки и восстановление декоративной соляной подсыпки  в спелеокамерах

	7
	Ревизия электрооборудования

	Ревизия приточно-вытяжной вентиляции

	8
	Проведение дозиметрического контроля радиационного фона

	Проведение определение дисперсионного состава микрочастиц соли аспирационным способом

	9
	Измерение скорости движения воздуха

	10
	Приборная настройка режимов проветривания и насыщения

	11
	Пусконаладочные работы вентиляционного оборудования

	12
	Определение времени насыщения (установка рабочего режима) спелеокамеры

	13
	Оформление паспорта на спелеокамеру с выдачей рекомендаций по эксплуатации спелеокамеры

	14
	Предоставление санитарно-эпидемиологическое заключение

	15
	Проведение в воздухе спелеокамеры измерения концентрации положительных и отрицательных аэроионов.

	Заказчик ______________М.А. Луданова
	Исполнитель ________________/_________/

1
7